
Zpráva velitele JPO II/1 – C  Kostelec nad Orlicí za rok 2019 
 

 

K 31. 12. 2019 jednotka zasahovala celkem u 110 událostí, kde byla zapotřebí jejich pomoc: 

 

Jednalo se o:  

 

 16 požárů 

 42 dopravních nehod  

 36 technických pomocí     

 6 úniků nebezpečných látek na pozemní komunikaci    

 3 záchrany osob a zvířat 

 3 ostatní pomoci 

 0 živelné pohromy 

 2 plané poplachy 

 2 cvičení 

 

Statistika ohledně počtu osob: 

 5 osob zemřelo 

 49 osob zraněno 

 34 osob evakuováno 

 35 osob zachráněno 

 

 Řešené události byly různorodého charakteru dle přehledu. 

 

Jednotka zasahovala celkem u 42 dopravních nehod. Celkem při těchto nehodách zemřely 3 

osoby, 32 osob bylo zraněno. 

 

Kostelečtí hasiči zasahovali u 36 technických pomocí. Jednalo se o popadané stromy na 

komunikace a nouzová otevírání bytů, kde hrozilo nebezpečí z prodlení. 

 

Dále také jednotka 1. 1. 2019 dohlížela na zabezpečení ohňostroje na Palackého náměstí 

v Kostelci nad Orlicí. Tyto události nepatří do statistiky zásahů, ale jedná se o evidovanou 

činnost naší jednotky, o které je pan starosta informován. 

 

V roce 2019 probíhala odborná příprava členů jednotky na stanici HZS ÚO Rychnov  

nad Kněžnou a to cyklika velitelů, která se provádí každý rok. Dva členi se zúčastnili 

prodloužení odborné způsobilosti strojníka S-16 na naší základně v Kostelci nad Orlicí pod 

záštitou ÚHŠ Bílé Poličany a dva členové kurz obsluhy řetězové motorové pily v Bílých 

Poličanech. Podařilo se nám také vyslat dva členy na kurz rozšíření řidičského oprávnění na 

skupinu C do ŠVZ HÚ ČR střediska Hlučín. Kurzy v těchto zařízeních HZS ČR včetně 

ubytování a stravy jsou pořádané pro obce bezplatně.  

Zasahujeme také u zástavy srdeční činnosti s automatizovaný externím defibrilátorem 

LIFEPAK 1000 na žádost ZZS KHK. Toto je lékařský přístroj, který slouží k defibrilaci 

pacienta při kardiopulmonární resuscitaci. Elektrickým výbojem obnoví správnou činnost 

srdce. K těmto událostem jsme byli povoláni v roce 2019 v počtu třech zásahů. 

 



Letošní rok byl pro nás významný. Dne 20.2.2019 započaly práce na rekonstrukci a přístavbě 

hasičské zbrojnice. Vítězem výběrového řízení s podanou nabídkou byla firma Stating s.r.o. a 

to s částkou 10 946 372,-Kč s DPH. 

Za finanční podpory v roce 2017 Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR z programu dotací pro 

jednotky SDH – JSDH P3 – stavba a rekonstrukce požární zbrojnice v částce 3 654 761 Kč a 

následně další dotaci z Královéhradeckého kraje v roce 2018 ve výši 3 000 000 Kč.  

Zbývající část tedy dofinancovalo město Kostelec nad Orlicí a to 4 291 611 Kč. Během 

realizace stavby jsme v průběhu museli řešit různé komplikace, jako například nedostatečná 

hloubka původních základů stávající budovy, přeložení plynovodu před novou přístavbou, 

který bránil terénním úpravám apod. Při rekonstrukci stávající nízké budovy jsme došli 

k závěru, že by bylo vhodné vybourat stávající nerovný a poškozený beton ve dvou spodních 

místnostech zbrojnice. Tím  začala namáhavá práce pro nás, hasiče. Tyto přidružené práce 

probíhaly po celý zbytek rekonstrukce a odpracovali jsme více jak 1700 hodin.  Na závěr jsme 

se rozhodli ještě přesunout stožáry na vlajky od sochy svatého Floriána více k nově přistavené 

a zrekonstruované zbrojnici.  

I během stavby jsme ale dokázali dále vyjíždět k zásahům, sice v omezených prostorách a bez 

vozidla Tatra 815, které se muselo uschovat mimo hasičskou zbrojnici. V této době se jednalo 

o 82 zásahů. Ale myslím, že to stálo za to.  

Poděkování patří všem, kteří se na tomto nelehkém úkolu zrealizovat přístavbu a rekonstrukci 

hasičské zbrojnice tady v Kostelci nad Orlicí podíleli - projekční kanceláři AG ATELIER s.r.o., 

zhotoviteli stavby Stating s.r.o., stavebnímu dozoru p. Ďurišovi, referentce pí.Fabiánkové ze 

Správy majetku města, Technickým službám a dalším. Nepovedlo by se to také bez podpory 

vedení našeho města, celého zastupitelstva a dalších lidí včetně samotných hasičů. Vážíme si 

důležité finanční podpory od Hasičského záchranného sboru ČR, Královéhradeckého kraje a 

samozřejmě našeho města Kostelec nad Orlicí. 

Ještě jednou velký dík 

 

Ostatní činnost jednotky: 

Nespočet hodin bylo taktéž odpracováno i mimo zásahovou činnost, například celoroční údržba 

techniky, kondiční jízdy, výcviky, apod.  

Spolupracujeme také s personálem v domě s pečovatelskou službou při manipulaci se seniory.  

 

Další činnost v roce 2019:  

Výcvik s motorovými pilami u kácení nebezpečně nakloněných stromů u Podhorního mlýna 

pro místní rybářský spolek. 

Výcvik s plovoucími čerpadly na řece Orlici. 

Dětský den na koupališti pořádaný Kosteleckým okrašlovacím spolkem. 

Ukázka techniky a prezentace práce hasičů – exkurze mateřské školky Mánesova v Kostelci 

nad Orlicí a v areálu střední zemědělské školy. 

Taktické cvičení v domě s pečovatelskou službou se simulujícím požárem ve třetím nadzemním 

patře za použití výškové techniky AZ 42 z PS HZS RK a seznámení se s problematikou 

evakuace méně pohyblivých seniorů bydlících v tomto domě. 

Taktické cvičení na základní škole v Častolovicích se simulujícím požárem pece ve sklepním 

prostoru a evakuací dětí z budovy školy. 

 

Na konec patří poděkování našemu starostovi města Kostelce nad Orlicí p. Kinskému a 

místostarostovi p. Langrovi, radě a zastupitelstvu za podporu a finanční prostředky. Jsou 

nepostradatelné při naší hasičské činnosti, která každým rokem stále narůstá. A na závěr mi 

dovolte Vám popřát krásné vánoční svátky plné pohody a do Nového roku hodně štěstí a 

hlavně zdraví.  



Tomáš Sršeň 

velitel JSDH Kostelec nad Orlicí – město 

V Kostelci nad Orlicí 24. 2. 2020 

Příloha fotografie před realizací stavby 14.11.2018 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

Fotografie po realizaci stavby 28.11.2019 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


